Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 29-08-2024
Insolventienummer F.17/23/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306921:F001
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr O.A. van Oorschot

Algemene gegevens

Naam onderneming

TSC Solar B.V. 27-11-2023
1

Gegevens onderneming

Hofplein 33 27-11-2023
8911 HJ Leeuwarden 1

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: 27-11-2023

mE1

e Vervaardiging van elektronische componenten;
e Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1adbb91d-6572-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f23695df-d350-eb11-8101-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is de afgelopen 10 jaar inactief geweest. Wel heeft
Bentacera elk jaar een jaarrekening opgesteld. Deze jaarrekening kent geen
omzet, maaris als het ware de verantwoording van het verlies, ontstaan door
een grote geldlening van 4,6 miljoen euro.

De cijfers behoeven geen nadere toelichting: Jacobsen Energia AS heeft een
geldvordering van € 4.650.000, en heeft de rechtspersoon in leven gehouden
in de hoop dat er wellicht nieuwe activiteiten kwamen althans een faillissement
te voorkomen. Dit is aldus niet gelukt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

19-11-2023

van
20-11-2023
t/m

19-2-2024

van
20-2-2024
t/m

19-5-2024

van
20-5-2024
t/m

19-8-2024

27-11-2023

1

27-11-2023
1

27-11-2023

1

27-11-2023

1

29-02-2024
2

04-06-2024
3

29-08-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 54 min
2 3 uur 42 min
3 0 uur 42 min
4 0 uur 30 min
totaal 12 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van TXC Solar bestaat uit Viktor Erik Jakobsen en Robert Veenstra. 27-11-2023
Deze laatste is het aanspreekpunt voor de curator. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 27-11-2023
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 27-11-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 27-11-2023

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

TSC Solar heeft veel gelden geinvesteerd in de opbouw van een
zonnecellenfabriek in Nederland. Hiertoe was de benodigde technologie
aanwezig en de benodigde financiéle middelen. In 2011 liep de markt terug in
de productie van zonnecellen, en was er sprake van Chinese import. Er was
derhalve geen markt meer voor productie van hoog rendement cellen in
Nederland, op grond waarvan investeringen zijn stopgezet en de plannen zijn
uitgesteld. Dit heeft aldus een inactieve periode van maar liefst 12 jaren met
zich meegebracht.

Destijds was er een samenwerking met Stichting Nuclear Research and
Consultancy Group. Deze had een vordering van € 580.000,-, welke vordering
onbetaald is gelaten. De vordering stamt ook uit 2011.

Eris overleg geweest tussen partijen, maar NRG heeft geen akkoord kunnen
bereiken met TSC Solar en vervolgens een faillissementsverzoek ingediend.
Wat de doelstelling van dit faillissementsverzoek is geweest, kan de curator
niet achterhalen, nu eenmaal er geen enkele baten in de vennootschap zit.

Kortom: omdat een oude vordering van ruim € 500.000 is blijven staan, is het
failissement aangevraagd door deze partij.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023
1

27-11-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft tijdens de bespreking met de bestuurder vragen gesteld over
immateriéle activa, waaronder auteursrecht, websites, etc. Conform de
mededeling van de bestuurder zijn deze na 12 jaren niet meer aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 27-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Niet van toepassing.
29-02-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
De curator heeft alle bankafschriften bij de bank opgevraagd, en daaruit blijkt
er nog een positief saldo aanwezig te zijn van € 2.600,-. De curator heeft een
verzoek gedaan aan de ING Bank om dit bedrag op de boedelrekening te
storten, hetgeen dus tot gevolg heeft dat er wel enig bedrag op de
boedelrekening zal staan. Als het bedrag zal worden ontvangen, zal de curator
overgaan tot opheffing van dit faillissement.
29-08-2024
Toelichting vordering van bank(en)
E 4
De ING Bank heeft het bedrag dat zij onder zich heeft nog niet gestort op de
boedelrekening. Het betreft op dit moment een bedrag van € 2.710,93.
Eén en ander houdt verband met de vrij ingewikkelde afwikkeling van
boedelrekeningen bij de ING. In elk faillissement moet een afspraak gemaakt
worden bij een ING servicepunt, hetgeen de curator ten deze nog moet
doen. De curator zal dit doen, en vervolgens tot afwikkeling van het
faillissement overgaan.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 27-11-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 27-11-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

27-11-2023

1

27-11-2023

1

27-11-2023
1

27-11-2023
1

27-11-2023
1

27-11-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het is onmogelijk om een doorstart te bewerkstelligen. Er zijn geen enkele 27-11-2023
baten in dit faillissement, alleen maar een schuld van de aanvragende partij, 1
en een geldlening met de Noorse investeerder/aandeelhouder.

De curator heeft nog een poging gedaan bij de aandeelhouders om hen te 29-02-2024
verzoeken of zij geinteresseerd waren in een akkoord in dit faillissement. 2
Wanneer een akkoord met de schuldeiser bereikt zou kunnen worden, dan zou

de BV herleven, en wellicht zouden hier weer positieve activiteiten vanuit

kunnen worden verricht.

De aandeelhouders waren echter niet geinteresseerd in een mogelijk akkoord.
Dit brengt met zich mee dat er geen nadere activiteiten meer zijn voor de
curator in dit faillissement.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier is aan voldaan. 27-11-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Bentacera heeft elk jaar de jaarrekening gedeponeerd. 27-11-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-11-2023
Toelichting

EEl
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen

27-11-2023
Nee

EEl
Toelichting

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-06-2024
€ 18.093,00
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
04-06-2024
1
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-06-2024
€ 284,50
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet van toepassing. 27-11-2023
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft in dit failissement alles bestudeerd: de jaarrekeningen, 29-02-2024
statuten, aanvraag, een gesprek gehad met de bestuurder (tweemaal) 2
alsmede een voorstel gedaan tot het aanbieden van een akkoord.

Dit alles heeft echter tot niets geleid: er is sprake van een niet-actieve BV al
gedurende lange tijd. Dit brengt met zich mee dat zodra de gelden van de ING
ontvangen zijn, de curator tot opheffing van het faillissement zal overgaan.

In het vorige verslag heeft de curator kenbaar gemaakt, dat hij tot opheffing 04-06-2024
van het faillissement zal overgaan. Dit is niet gebeurd, omdat er wat extra 3

moeite gedaan moet worden, om een faillissementsrekening bij de ING Bank te

openen. De curator moet naar een ING Servicepunt om daar zijn legitimatie af

te geven, om zodoende als het ware klant te worden van de ING.

De curator zal dit dit kwartaal doen en tot afwikkeling van het faillissement
overgaan.

In het vorige verslag heeft de curator kenbaar gemaakt dat hij tot afwikkeling 29-08-2024
van het faillissement zou overgaan. Dit is niet geschied, omdat de curator 4

nog geen bezoek heeft afgelegd bij een ING Servicepunt om de

boedelrekening verder te vervolmaken. Eén en ander heeft te maken met

legitimatie en het verstrekken van een mobiel nummer. De curator zal

hiervoor zorgdragen, op grond waarvan het komend kwartaal het

faillissement kan worden afgewikkeld. Het faillissement is dan 1 jaar oud.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 3 maanden. 29-02-2024
2

10.3 Indiening volgend verslag

I 29-11-2024 29-08-2024
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


